
Re
al

is
at

io
n:

 te
xT

De
si

gn
 To

ny
a 

Sc
hu

lz
 G

m
bH

 | 
De

si
gn

ko
nz

ep
tio

n:
 G

ra
fik

De
si

gn
 S

ch
ik

or
a 

| D
ru

ck
: K

ra
us

 P
rin

t u
nd

 M
ed

ia
 W

ül
fe

rs
ha

us
en

 | 
Fo

to
s:

 M
it 

fre
un

dl
ic

he
r G

en
eh

m
ig

un
g 

 
de

r g
en

an
nt

en
 D

es
tin

at
io

ne
n,

 w
w

w.
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m
, A

. M
en

ge
l |

 S
ta

nd
: 0

4 
/ 2

02
2.

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

Fahrplan 8153 · 1. Mai – 31. Oktober 2022

BAD NEUSTADT

MELLRICHSTADT

OSTHEIM

NORDHEIM

FLADUNGEN



Der Streutalbus verbindet vom 1. Mai bis zum 
31. Oktober Bad Neustadt a. d. Saale, Mellrichstadt, 
Ostheim und Fladungen miteinander und erreicht  
dabei auch die übrigen Ortschaften des Streutals. 
Der Streutalbus verkehrt an Werktagen, am Wochenende 
und an Feiertagen.
Nutzen Sie dieses zusätzliche Nahverkehrsangebot  
für Ihre Freizeitaktivitäten, z. B. für Stadtbummel,  
Museumsbesuche, Spaziergänge oder Wanderungen.
Der Streutalbus ermöglicht Ihnen gute Anschlüsse 
an den Bäderlandbus und Hochrhönbus.
Mit dem Streutalbus haben Sie auch Anschlüsse an den 
regionalen Zugverkehr. Am Bahnhof Mellrichstadt  
erreichen Sie zahlreiche Züge der Bahnlinie 815  
Schweinfurt – Meiningen in beiden Richtungen.

Film ab für das Kurzvideo zu den 
Freizeitbuslinien der Landkreise  
Bad Kissingen und Rhön-Grabfeld! 

STREUTALBUS
SO FUNKTIONIERT DER

Bus fahren – Umwelt schützen!

Mellrichstadt Marktplatz



8167

8230

815

815616

8153

8057

8305

803

Gemünden
Schweinfurt / Würzburg

Fulda

Wüstensachsen /
Hilders

Jossa

Untererthal

Obererthal

Thulba

Reith

Feuerthal

Frankenbrunn

Oberthulba

Nordheim

Heufurt

Geroda

Stockheim

Platz

Waldfenster
Aschach

Schildeck

Frankenheim

Oberweißenbrunn Weis-
bach

Sondernau

Urspringen

Wegfurt

Unter-
weißenbrunn

Gangolfsberg
Schweinfurter Haus

Thüringer Hütte

Sennhütte

Schwedenschanze

Römershag

Holzberghof

Abzw. Ginolfs/Basaltsee

Schornhecke

Abzw. Thüringer Hütte

Abzw. Rother Kuppe

Schwarzes Moor/Dreiländereck

Wasser-
kuppe

H
oc

h
rh

ön
st
ra

ß
e

Haselbach

Unsleben

Mittelstreu

Oberstreu

Osterburg

Ebenhausen

Burglauer

Herschfeld

Heustreu

Staatsbad
Brückenau

Diebach

Unterelsbach

Ginolfs

Kilianshof

Waldberg

Abzw. Hillenberg

Riedenberg

Oberbach

Oberwildflecken

Saaletalbahn

Kreuzberg

Rhön-Park-Hotel

Schmalwasser
Langenleiten

Rother Kuppe
Historisches

Rhön-Zügle

»

«Rhönbahn Rothsee

Klaushof

Abzw. Stralsbach

Abzw. Frauenroth

Zahlbach

Stangenroth

Abzw. Premich/Gefäll

Guckas-
Pass

Aura

Ramsthal

Engenthal
Trimburg

Fuchsstadt

Sulzthal

Langendorf

Machtilshausen

Euerdorf

Wirmsthal

Rhön-Klinik
Dürrnhof

Rödelmaier
Eichenhausen

Wülfershausen
Saal

Kleineibstadt
Großeibstadt

Schönau

R
h

ö
n

R
a

d
B

u
s

Abzw. Neufriedrichsthal
Stockhof/Röderhof

Abzw.
Mitgenfeld Burkardroth

Nüdlingen

Sandberg

Ostheim

Bad Bocklet

Wildflecken

8240

Bad KönigshofenMünnerstadt

Bad
Kissingen

Mellrichstadt

Fladungen

Bad
Brückenau

Bischofsheim

Bad Neustadt

Gersfeld

Hammelburg

Liniennetz der
Freizeitbuslinien

Oberelsbach

8012

Meiningen

©
LR

A
R

h
ö

n
-G

ra
b

fe
l d

·
R

.
Z

ie
g

le
r

2
0

0
7



8153 Fahrplan gültig vom
1. Mai 2022 bis zum
31. Oktober 2022

Fladungen − Bad Neustadt Montag − Freitag Samstag, Sonn- u. Feiertag
Besonderheiten F S S    7     7

Fladungen, Rathaus      F 7:16 8:20 9:20 10:20 11:16 12:40 12:40 14:20 15:20 16:02 17:50 8:05 10:05 12:05 16:05

Heufurt 7:19 8:23 9:23 10:23 11:30 12:43 12:48 14:23 15:23 16:18 17:53 8:08 10:08 12:08 16:08

Nordheim, Oberes Tor 7:23 8:27 9:27 10:27 11:34 12:16 12:47 12:51 14:27 15:27 16:22 17:58 8:12 10:12 12:12 16:12

Nordheim, Ostheimer Straße 7:24 8:28 9:28 10:28 11:36 12:17 12:48 12:52 14:28 15:28 16:23 17:59 8:13 10:13 12:13 16:13

Ostheim, Rathaus  F 7:30 8:32 9:32 10:32 11:40 12:22 12:51 12:56 14:32 │ 16:28 18:03 8:17 10:17 12:17 16:17

Stockheim, Kirchplatz 7:35 8:37 9:37 10:37 11:45 12:26 12:55 13:06 14:36  15:37 16:32 18:08 8:21 10:21 12:21 16:21

Mellrichstadt, Alfons-Halbig-Platz 7:39 8:41 9:41 10:41 11:50 12:30 12:59 13:10 14:40 15:40 15:40 16:36 17:00 18:13 8:27 10:27 12:27 16:27

Mellrichstadt, Bahnhof      an 7:45 8:43 9:43 10:43 11:53 12:32 13:00 13:17 14:43 15:42 15:42 16:39 17:08 18:15 8:29 10:29 12:29 16:29

Mellrichstadt, Bahnhof      ab 7:55 8:53 9:53 11:12 11:53 13:00 13:17 14:45 15:42 17:08 18:15 8:29 10:29 12:29

Mellrichstadt, Streubrücke 7:55 8:55 9:55 11:13 11:55 13:02 13:18 14:47 15:43 17:10 18:17 8:30 10:30 12:30

Oberstreu, Kirche 7:59 8:59 9:59 11:19 11:59 13:05 13:24 14:50 15:48 17:14 18:26 8:35 10:35 12:35

Mittelstreu, Kirche 8:02 9:02 10:02 11:22 12:02 13:08 13:27 14:53 15:51 17:17 18:29 8:37 10:37 12:37

Unsleben, Am Pfarrgarten 8:05 9:05 10:05 11:24 12:05 13:11 13:29 14:56 15:54 17:20 18:32 8:40 10:40 12:40

Heustreu 8:10 9:10 10:10 11:28 12:10 13:14 13:34 14:59 15:58 17:25 18:37 8:45 10:45 12:45

Bad Neustadt, Borsigstraße 8:14 9:14 10:14 11:32 12:14 13:18 13:39 15:03 16:03 17:31 18:43 8:51 10:51 12:51

Bad Neustadt, Bahnhof         8:15 9:15 10:15 11:33 12:15 13:19 13:40 15:04 16:04 17:32 18:44 8:52 10:52 12:52

Bad Neustadt, Post 8:17 9:17 10:17 11:35 12:17 13:20 13:42 15:06 16:06 17:34 18:46 8:54 10:54 12:54

Bad Neustadt, ZOB 8:20 9:20 10:20 11:37 12:20 13:22 13:44 15:08 16:08 17:36 18:48 8:56 10:56 12:56

Anschlussverbindungen mit:



Bad Neustadt − Fladungen Montag − Freitag Samstag, Sonn- u. Feiertag
Besonderheiten  7  7

Bad Neustadt, ZOB 8:20 9:20 10:20 11:40 12:20 13:20 15:05 16:30 17:10 18:10 19:00 9:00 11:00 13:10

Bad Neustadt, Kaufland 8:22 9:22 10:22 11:42 12:22 13:22 15:07 16:32 17:12 18:12 19:02 9:02 11:02 13:12

Bad Neustadt, Bahnhof         8:25 9:25 10:25 11:44 12:25 13:25 15:10 16:35 17:15 18:15 19:05 9:05 11:05 13:15

Bad Neustadt, Borsigstraße 8:26 9:26 10:26 11:45 12:26 13:26 15:11 16:36 17:16 18:16 19:06 9:06 11:06 13:16

Heustreu 8:30 9:30 10:30 11:49 12:30 13:31 15:15 16:40 17:20 18:20 19:10 9:10 11:10 13:20

Unsleben, Rathausplatz 8:35 9:35 10:35 11:53 12:35 13:36 15:20 16:45 17:25 18:25 19:15 9:15 11:15 13:25

Mittelstreu, Kirche 8:38 9:38 10:38 11:56 12:38 13:39 15:23 16:49 17:28 18:28 19:18 9:18 11:18 13:25

Oberstreu, Kirche 8:41 9:41 10:41 11:59 12:41 13:42 15:26 16:52 17:31 18:31 19:21 9:21 11:21 13:31

Mellrichstadt, Streubrücke 8:44 9:44 10:44 12:02 12:44 13:45 15:28 16:54 17:34 18:34 19:24 9:24 11:24 13:34

Mellrichstadt, Bahnhof      an 8:45 9:45 10:45 12:05 12:45 13:47 15:30 16:55 17:35 18:35 19:25 9:25 11:25 13:35

Mellrichstadt, Bahnhof      ab 8:50 9:50 10:50 12:10 14:00 15:30 17:08 17:35 18:35 9:25 11:25 13:35 15:15 17:55

Mellrichstadt, Alfons-Halbig-Platz 8:53 9:53 10:53 12:16 14:01 15:38 17:13 17:38 18:38 9:27 11:27 13:37 15:17  17:57

Stockheim, Kirchplatz 8:58 9:58 10:58 12:21 14:05 15:43 17:18 17:43 18:43 9:32 11:32  13:42 15:22  18:02

Ostheim, Rathaus 9:03 10:03 11:03 12:27 14:08 15:50 17:23 17:48 18:48 9:36 11:36  13:46 15:26  18:06

Nordheim, Ostheimer Straße 9:07 10:07 11:07 12:31 14:11 15:54 17:27 17:52 18:52 9:40 11:40  13:50 15:30  18:10

Nordheim, Obere Mühle 9:08 10:08 11:08 12:32 14:12 15:55 17:28  17:53  18:53 9:41 11:41  13:51 15:31  18:11

Heufurt 9:12 10:12 11:12 12:35 14:14 15:58 17:31  17:56  18:56 9:45 11:45  13:55 15:35  18:15

Fladungen, Rathaus    9:16 10:16 11:17 12:39 14:17 16:02 17:38 18:00 19:00 9:49 11:49 13:59 15:39 18:19

Abkürzungen:	 / 	 Rufbus: nur auf Anmeldung unter Tel. 0800 000 56 45 bis 15:00 Uhr des vorigen Werktages (Mo-Fr)	
	  7	 Rufbus: Anmeldung nur für Sonn- u. Feiertag (keine Anmeldung am Samstag)							     
	 S	 an Schultagen								      
	 F	 an Ferientagen								      
	 	 nur zum Aussteigen								      
				  
	   	 Umsteigemöglichkeit in/von 8230 Bäderlandbus							     
	   	 Umsteigemöglichkeit in/von 8305 Hochrhönbus							     
	   	 Umsteigemöglichkeit in/von Bahn 815 Richtung Erfurt/Schweinfurt						    
	
	 Änderungen vorbehalten



Bus fahren – Umwelt schützen!

Re
al

is
at

io
n:

 te
xT

De
si

gn
 To

ny
a 

Sc
hu

lz
 G

m
bH

 | 
De

si
gn

ko
nz

ep
tio

n:
 G

ra
fik

De
si

gn
 S

ch
ik

or
a 

| D
ru

ck
: K

ra
us

 P
rin

t u
nd

 M
ed

ia
 W

ül
fe

rs
ha

us
en

 | 
Fo

to
s:

 M
it 

fre
un

dl
ic

he
r G

en
eh

m
ig

un
g 

 
de

r g
en

an
nt

en
 D

es
tin

at
io

ne
n,

 w
w

w.
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m
, A

. M
en

ge
l |

 S
ta

nd
: 0

4 
/ 2

02
2.

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

Informationen zu Fahrplänen, Tickets und mehr: 
Omnibus-Service Mellrichstadt (OSM) 
Lohstraße 4 – 6 · 97638 Mellrichstadt 

Tel.: 09776 70 90 444 
Mail: osm@gmx.com · www.reisepassion.de

Touristische Informationen:  
Rhön GmbH | Kompetenzzentrum Bad Neustadt 
Spörleinstr. 11 · 97616 Bad Neustadt a. d. Saale 

Tel.: 0800 97 19 771 (kostenfrei) 
Mail: info@rhoen.de · www.rhoen.de

Ostheim v. d. Rhön Marktstraße

www.freizeitbuslinien.de




